HMC03M
Технические данные
Обогреваемый датчик влажности
для радиозондов и метеозондов
HMC03M был оптимизирован для обеспечения быстрого времени
отклика даже при очень низких температурах (Т) в верхних слоях
атмосферы. Он сочетает в себе кремниевую подложку, емкостный
сенсор относительной влажности (RH) и терморезистор

сборки с последующей пайкой.   См. более подробную информацию по сборке и спайке по ссылке
Руководство по заказу Пример заказа
HMC03MTR1
Тип:  HMC03M         Упаковка:
1000 сенсоров на одну катушку
Размеры (мм)
1 мм = 0.03937”
1” = 25.4 мм
ТИП
HMC03M (TR0,5)
(TR1)
УПАКОВКА (лента и катушка)
500 сенсоров
1000 сенсоров
2500 сенсоров (TR2,5)
2.
85
0.
88
0.
88
0.
54
0.35 0.354.85
измерительные
башмаки сенсора
влажности 5.85
пластины обогревателя
0.3
H
M
C
03
M
1.
15
0.28
0.47 0.474.7
4.10.
3
отверстие печатной платы
0.
3
1.
15
Обогреватель
R(t) = R0 * {1 + α * t * [1 + (β + γ * t2) * (   t
100
     - 1)]}, where
α = 0.0031±0.00015 β = 0.0086 γ = -5.6e-7 для t < 0 °C (32 °F)  γ = 0 для t ≥ 0 °C (32 °F)
Пример для TK = 3100 ppm/°C
A = 0.0030733 B = 2.666e-7 C = -1.736e-11 для t < 0 °C (32 °F)  C = 0 для t ≥ 0 °C (32 °F)
Инструкции по монтажу
Альтернативная формула в соответствии с
IEC60751:
R(t) = R0 * (1 + A * t + B * t2 + C * (t - 100) * t3), where
A = α * (1 - β)  B = α
100100
* β   C = α100
 * γ
 2 v1.2 / Оставляем за собой право на внесение изменений HMC03M
где